

روز

<div><div>🗓</div><div><div>شنبه ۸ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۱۵</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

رویدادها

<div><div>🗓</div><div><div>دوشنبه ۹ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۱۶</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

تاریخ

<div><div>🗓</div><div><div>سه‌شنبه ۱۰ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۱۷</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

<div><div>🗓</div><div><div>چهارشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۱۸</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

<div><div>🗓</div><div><div>پنجشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۱۹</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

<div><div>🗓</div><div><div>شنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۲۰</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

شور

<div><div>🗓</div><div><div>یکشنبه ۱۴ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۲۱</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

در بحبوحه تحولات پرشتاب منطقه که کنش‌های سیاسی کشور تا حد زیادی در حالت تعلیق قرار دارد، برگزاری انتخابات دو حزب سیاسی از دو جناح سیاسی کشور در پنجشنبه هفته گذشته نشان از آغاز مجدد برخورد‌های سیاسی در مدت چندماهه باقی‌مانده تا انتخابات‌های شوراهای شهر و روستا دارد. «شریان» و «اتحادملت» دو حزبی که تقریباً در منتهی‌علیه اصول‌گرایی و اصلاح‌طلبی قرار دارند، اعضای جدید خود را معرفی کردند تا هم خود را برای انتخابات پیش رو گرم کنند و هم زمین را برای ورود سایر گروه‌ها، اما هر دوی آن‌ها با سابقه سیاسی‌ای که دارند برای جلب حداکثری آرای مردم و کسب حداکثری کرسی‌های این نهاد با چالش‌های اساسی مواجه‌اند. ورود چهره‌هایی همچون محمدحسین طاهری، دبیر ستاد امر به معروف به فهرست ۳۰ نفره شریان که مواضع تندی علیه رفع فیلتر داشته است، هم بر اقبال عمومی به این گروه در یک انتخابات با مشارکت زیاد اثر منفی می‌گذارد و هم این پرسش را در مقابل ستاد امر به معروف قرار می‌دهد که چگونه می‌خواهد از این به بعد از ساحت تصمیمات این ستاد در مقابل اتهام سیاسی بودن آن‌ها دفاع کند. در سوی مقابل حزب اتحاد ملت که به دلیل مواضع رادیکال برخی اعضای خود کمتر توانسته در میدان انتخابات کاندیدای خود را معرفی کند احتمالاً طبق روال معمول به سراغ چهره‌های اصلاح‌طلب سایر گروه‌های سیاسی و حمایت از آن‌ها می‌رود. حضور پرشور اعضای هیأت دولت به عنوان مهمان مجمع عمومی حزب اتحاد ملت البته ابهامی مشابه را در مقابل آن‌ها قرار می‌دهد که آیا رویکردهای مدیریتی آن‌ها رنگ و بوی سیاسی نیز دارد یا نه؟ به هر حال برگزاری مجمع عمومی این دو حزب و انتخاب اعضای آن‌ها علاوه بر آنکه مروری بر فعالیت‌های سیاسی آن‌ها را می‌طلبد، بهانه خوبی فراهم می‌کند تا بار دیگر این پرسش را مورد توجه قرار دهیم که در فضای عدم رسمیت فعالیت حزبی در سازوکار انتخابات کشور، نسبت بین فعالیت اجرایی و کار سیاسی چیست؟

■ **دبیر ستاد امر به معروف عضو اصلی شریان شد**

روز پنجشنبه جریان سیاسی منسوب به یکی از وزرای دولت قبل، کنگره اخیر خود را با هدف گذاری مشخص برای انتخابات شوراهای شهر برگزار کرد. این جریان که ترکیبی از چهره‌های اصول‌گرای برجسته و فعالان سیاسی نزدیک به این خط‌مشی است، در تلاش است تا با تمرکز بر ساختار مدیریت شهری، بستر نفوذ خود را در شهرداری‌ها و شوراهای شهر گسترش دهد. هدف اصلی این جریان از برگزاری این نشست، آغاز برنامه‌ریزی برای انتخابات شوراهای شهر بود. این جریان سیاسی در تلاش است از این فرصت برای تقویت حضور سیاسی و مدیریتی خود در سطح شهر‌ها بهره‌برداری کند. چشم‌انداز این جریان بر پایه نفوذ در شوراه‌ا و شهرداری‌ها استوار است و به‌دنبال تثبیت جایگاه خود در مدیریت شهری از طریق بهره‌گیری از حمایت افراد کلیدی و پایگاه‌های اجتماعی خاص است. کنگره اخیر نشان‌دهنده آغاز حرکت جدیدی در این راستا بود.

برای پیگیری خبر کنگره شریان اگر وارد سایت این حزب شوید خبری در مورد نتایج انتخابات دومین کنگره این حزب پیدا نخواهید کرد و ناچار خواهید بود از مسیر لینک شبکه‌های اجتماعی قرار داده‌شده در سایت به دنبال خبر بگردید. وجود لینک اینستاگرام و تلگرام در بین سایر شبکه‌های اجتماعی آن هم در سایت حزبی که عضو اصلی آن یعنی محمدحسین طاهری علیه فیلترینگ توییت زده، تناقضی جالب توجه است. چنین تناقضاتی را حمید رسایی پیش از این، این‌گونه توجیه کرده است: «تویتر منطقه جنگی است. عموم نباید در آن حضور داشته باشند، ما باید باشیم تا پاسخ دهیم و دفاع کنیم!» حمید رسایی که در مجمع عمومی نخست این حزب در صف اول نشسته بود و به سخنرانی

<div><div>🗓</div><div><div>دو‌شنبه ۱۵ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۲۲</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

<div><div>🗓</div><div><div>سه‌شنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۲۳</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

ماجرای اختلافات و روایت‌های متفاوت بر سر مصوبه جلسه اخیر شورای عالی فضای مجازی که به‌تمرکز بر مدیریت هدفمند فضای مجازی و تغییر روال سابق فیلترینگ بود، تازه‌ترین بهانه بود برای بروز چندباره اختلافاتی که حالا دیگر با عناوینی چون قطبیدگی جامعه ایرانی و البته نمود آن در لایه نخبگانی کشور تعبیر و تحلیل می‌شود. اتفاقی که بخش مهمی از نمودهای تازه آن ریشه در بلوای ۱۴۰۱ دارد و در ماه‌های اخیر و به‌خصوص بعد از اتفاقاتی که در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال رخ داد، سوویه تازه‌اش این بار با افزایش و تعمیق اختلافات در بدنه وفاداران به نظام بروز یافت.

با این ریشه، ماجرای اختلافات بر سر موافقت یا مخالفت با فیلترینگ در روزهای اخیر قابل‌تأمل به نظر می‌رسد؛ این اختلافات تا جایی پیش رفت که عده‌ای - مشهور به طرف‌داری از انقلاب اسلامی - به‌خاطر رأی مثبت دیگرانی از همین بدنه طرف‌داران انقلاب اسلامی، آن‌ها را همسو و هم‌صدا با دشمنان قسم‌خورده ایران و انقلاب قلمداد کردند. مسیری که با نامه جبهه پایداری به رئیس‌جمهور، راهپیمایی موتوری در مخالفت با رفع فیلترینگ در تهران و فرسته‌های مختلف و منتقدانه در پیام‌رسان‌های ویراستی و اپنا امتداد پیدا کرد و در حمله روح الله مؤمن نسب به حجت الاسلام محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی به بهانه رأی مثبت او به مصوبه اخیر شورای عالی فضای مجازی به اوج رسید؛ جایی که مؤمن‌نسب این رأی را خنجر به کمر انقلاب اسلامی و به نیزه کردن سر فرمان امام دانست.

این اما تمام ماجرا نبود. بخش دیگری هم از یک هفته قبل از جلسه شورای عالی فضای مجازی با انتشار تصاویر و گمانه‌زنی‌هایی هرچند سعی در وزن‌کشی به نفع موافقان رفع فیلترینگ برای تصویب آن در جلسه مذکور داشتند، اما عملاً نمود دیگری از اختلافات و قطبیدگی داشتند که به وجهی از آن اشاره شد. با این تفاوت که این یکی

۲ جریان سیاسی با حضور مدیران دولتی و غیردولتی نشست خود را برگزار کردند

شور

پرداخت، در این مجمع نیز نقشی مشابه ایفا کرد تا نشان دهد یکی از چهره‌های اصلی آن است. پس از آنکه برخی وزرا و اعضای دولت سیزدهم نیز در آن مجمع حضور پیدا کرده بودند، در فضای سیاسی این انتقاد به‌وجود آمد که چرا چهره‌های اصلی دولت در میان انبوهی از مشکلات اقتصادی کنش حزبی و سیاسی در سال منتهی به انتخابات مجلس نشان می‌دهند. در بین اسامی انتخاب شده در دومین کنگره این حزب که خیرش در کانال تلگرامی آن منتشر شده است نام ابوالقاسم جبراه، نماینده مجلس و دبیرکل فعلی این حزب، محمدحسین طاهری، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر و محمدرضا میرشمسی، معاون اجتماعی این ستاد بیش از همه جلب توجه می‌کند. حضور دو چهره از این ستاد در بحبوحه تقابل‌های رسانه‌ای بر سر فیلترینگ این ابهام را در مقابل تصمیمات آن قرار می‌دهد که آیا قانون و مراجع بالادستی مرجع تصمیم‌گیری آن‌هاست یا موضع‌گیری‌های سیاسی مورد حمایت احزاب؟ تا به اینجای کار مواضع تند این چهره‌ها علیه رفع فیلتر و اتساق و گروگ‌پلی توسط شورای عالی فضای مجازی نشان می‌دهد که هماهنگی‌های حزبی‌گی زنه محتمل‌تری است.

■ **تلاش اتحاد ملت برای احیای پایگاه اجتماعی**

حزب اتحاد ملت، که به‌عنوان ادامه‌دهنده جریان اصلاح‌طلب حزب مشارکت شناخته می‌شود، در همدین کنگره سالیانه خود، تلاش برای احیای نقش و جایگاه سیاسی‌اش را نشان داد. این حزب که در دوران اصلاحات از بدنه اجتماعی گسترده و ساختار حزبی منسجمی برخوردار بود، اکنون با کاهش چشمگیر موضوعیت اجتماعی و اقول اعتبار در حاکمیت مواجه است. اتحاد ملت دیگر آن جایگاه گذشته را در میان مردم ندارد و به‌عنوان یکی از رادیکال‌ترین جریان‌های اصلاح‌طلب شناخته می‌شود. به همین دلیل نیز اعضای میانه‌روی اصلاح‌طلب، این حزب را به‌عنوان صادیایی بلند در شب انتخابات می‌بینند که اغلب تأثیر عملی محدودی در نتایج دارد و به همین علت نیز این حزب تنها در برخی موارد می‌تواند بست‌هایی نظیر معاونت‌وزیر یا مدیرکل را در دولت به‌دست آورد، اما در بدنه اصلی دولت نفوذی ندارد. همچنین، ورود مستقیم اتحاد ملت به رقابت‌های انتخاباتی به دلیل محدودیت‌های قانونی و سیاسی، کاهش یافته، لذا اتحاد ملت در نگاه انتخاباتی خود رویکردی عمل‌گرایانه و تا حدی «کاسب‌کارانه» اتخاذ کرده است. این حزب معمولاً با حمایت از سایر چهره‌های اصلاح‌طلب، آن هم تنها زمانی وارد رقابت‌های انتخاباتی می‌شود که احتمال پیروزی خود را بالا ببیند. برای نمونه، این حزب در انتخابات اسفند ۱۴۰۲ شرکت نکرد اما پرای انتخابات شوراه‌ا در ۱۴۰۳ برنامه‌ریزی کرده است. انتخابات شوراه‌ها به دلیل عدم نظارت مستقیم شورای‌نگهبان، فرصت مناسبی برای حضور اتحاد ملت در عرصه‌های سیاسی فراهم می‌کند. هدف اصلی این حزب، بازسازی پایگاه اجتماعی خود از طریق نفوذ محدود در نهادهایی مانند شوراهای شهر و روستاست. کنگره‌دهم اتحاد ملت نشان از تلاشی هدفمند برای بازگشت به عرصه سیاست در فضایی محسود اما با برنامه‌ریزی دقیق داشت، که می‌تواند سرآغازی برای احیای تدریجی جایگاه این حزب در میان اصلاح‌طلبان و در عرصه عمومی کشور باشد.

■ **دهمین کنگره حزب اتحاد ملت ۳ مهمان دولتی داشت**

اگر حضور مقامات دولت سیزدهم در کنگره حزب شریان در سال ۱۴۰۱ را ایراد تلقی کنیم، همین ایراد نیز در مورد چهار چهره دولت چهاردهم که اکنون در کنگره حزب اتحاد ملت حضور یافته‌اند وارد است. در همین کنگره سه‌الیانه این حزب که روز پنجشنبه برگزار شد الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزیر کشور به عنوان مهمان حضور داشتند و از همه مهم‌تر زهرا بهروزآذر، سخنگوی دولت چهاردهم به عنوان عضو اصلی این حزب انتخاب شد. اینکه هم‌زمان با مشکلات اقتصادی رو به تشدید کشور و تجمعات هرچندروز یک بار پرستاران، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت و وزیر بهداشت

<div><div>🗓</div><div><div>چهارشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۲۴</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

خاستگاه اصلاح‌طلبانه داشت و از سوی رسانه‌ها و انسان‌رسانه‌هایی پیگیری می‌شد که طرف‌داران جبهه اصلاحات بوده‌اند و در این ماه‌ها به طرف‌داری و حمایت بی‌قیدوشرط از دولت مسعود پزشکیان شناخته شده‌اند. جایی که از قضا کسانی در موافق فیلترینگ دانسته بود که بعد از جلسه شورای عالی فضای مجازی مشخص شد رأی آن به رفع فیلترینگ مثبت بوده و گمانه‌زنی‌های قبلی صحت نداشته است. با این توضیح روشن است ماجرای شورای عالی فضای مجازی نمود تازه‌ای بوده از اختلافاتی که گویی هیچ‌کدام از طرف‌های آن قصد گفت‌وگو به نفع تعالی جامعه ایرانی را ندارد و بیشتر سعی در عقده‌گشایی سیاسی مانند تمام این دو‌سال اخیر داشته است؛ اختلافاتی که به‌مرور در بدنه طرف‌داران دوطرف نیز امتداد می‌یابد و تولید محتوایی که در ویراستی و اپنا از یک‌مسو و تویتر و تلگرام در روزهای اخیر دیده می‌شود، نشانی از این امتداد است.

اما به نظر می‌رسد دوگانگی‌هایی که از سوی دوطرف توصیف و پیگیری شده، تصویر دقیقی از وضع امروز جامعه ایرانی نیست؛ نه اصولگرایان به معنای نام‌و تمام‌رفقار واحد و یکسانی داشته‌اند و نه اصلاح‌طلبان و واقعپون. اگر بخواهم روی مصداق اخیر یعنی مصوبه ۲۲بندی شورای عالی فضای مجازی گزاره‌ام را توضیح دهم باید به گمانه‌زنی‌هایی اشاره کنم که از آرای موافق و مخالف این مصوبه به‌شنبه شده. موافقت کسانی از مسئولان و بدنه وفاداران انقلاب اسلامی و حتی منصوبان رهبر انقلاب که لزوماً با فیلترینگ به معنای سابق آن موافق نیستند و به‌دنبال راه موفق‌تر و مدترانه‌تری برای مدیریت فضای مجازی‌اند. جایی که با اختلاف‌نظر این طیف با دو طیف دیگر هویدا می‌شود. آن‌ها‌نه با اصولگرایانی که مخالف هرگونه تغییر در مدیریت فعلی فضای مجازی و فیلترینگ شکست‌خورده فعلی‌اند، هم‌راهی دارند و نه از آن‌سو قائل به مدل مدیریتی‌اند که منتج به ولنگاری فضای مجازی می‌شود.

در یک جلسه حزبی حضور پیداکنند و در بحبوحه نزاع بر سر اجراء عدم اجرای لایحه عفاف و حجاب، معاون زنان به عضویت یک حزب سیاسی دربیاید، این شائبه را در مقابل آن‌ها به‌وجود می‌آورد که آیا مناسبات حزبی راهبردهای اجرایی کشور را جهت‌دهی خواهد کرد یا مطالعات علمی و بندهای قانونی. این توجه به فعالیت حزبی همچنین این سؤال را به‌وجود می‌آورد که در فهرست اولویت‌های مقامات، حل مشکلات کشور در کجا قرار می‌گیرد؟

نکته دیگری که باب نقد کردن آن وجود دارد حضور علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزیر کشور در این جلسه است که متصدلی برگزاری انتخابات شورای شهر و سایر انتخابات پیش‌رو است. فارغ از بررسی این موضوع که اصل فعالیت حزبی مقامات دولتی، امری سازنده یا غیرسازنده است، این توقع از وزارت کشور وجود دارد که برای جلوگیری از شائبه بی‌طرف نبودن در انتخابات از حضور چهره‌های منتسب به خود در جلسات سیاسی احزاب جلوگیری به عمل بیاورد.

■ **فعالیت سیاسی پررنگ دولت‌ها**

فعالیت حزبی کارگزاران دولتی در کشورهایی که نظام حزبی به رسمیت شناخته شده و احزاب دارای کرسی در نهادهای حکمرانی‌اند امری بدیهی و از ملزومات حکمرانی است، اما در ایران که فعالیت احزاب ماهیتی غیررسمی دارد، دولتمردان همواره به این دلیل که هم‌زمان با فعالیت اجرایی به کنش‌های سیاسی و انتخاباتی پرداخته‌اند، مورد این نقد از جانب افکار عمومی قرار می‌گیرند که کنش سیاسی، آن‌ها را درگیر مناسبات حفظ قدرت کرده و حل مشکلات کشور را به حاشیه می‌رانند. اما در مورد مشروعیت یا عدم مشروعیت این کنش دیدگاه‌های مختلفی در میان رؤسای دولت‌های مختلف ایران وجود داشته است. رهبر انقلاب بارها بر لزوم پرهیز از سیاسی‌کاری و جناح‌گرایی توسط مقامات دولتی تأکید کرده‌اند. ایشان معتقدند مسئولان دولتی باید در چهارچوب وظایف ملی و قانونی خود عمل کرده و از گرایش‌های حزبی و جناحی که ممکن است موجب تفرقه یا تضعیف نظام شود، اجتناب کنند. ایشان در دیدار با اعضای هیئت دولت در سال ۹۳ تأکید می‌کنند: «علائق اعضای دولت به برخی جناح‌های سیاسی اشکالی ندارد؛ اما دولت و اعضای آن نباید اسیر جناح‌بندی‌ها شوند.»

مرحوم هاشمی رفسنجانی اما به‌عنوان نخستین رئیس‌جمهور بعد از آیت‌الله خامنه‌ای معتقد به نقش آفرینی سیاسی مسئولان دولتی بود. تشکیل حزب کارگزاران سازندگی با حضور چهره‌های مختلف از دولت هاشمی رفسنجانی یک سال مانده به انتخابات ۱۳۷۶ مصداق همین نگاه است.

خاصی به فعالیت سیاسی دولتمردان با تأکید بر توسعه دموکراسی و اصلاحات اعتقاد داشت. او که با شعار حمایت از آزادی بیان و فعالیت احزاب روی کار آمده بود به‌صورت فعالانه از جریان اصلاح‌طلب حمایت می‌کرد و فضای سیاسی کشور با مشارکت گسترده‌تر احزاب و گروه‌ها هم‌راه بود. در همین دوره بود که اصلاح‌طلبان وابسته به دولت خاتمی ازجمله عبدالله نوری، وزیر کشور و مصطفی تاجزاده، معاون سیاسی او با شعار فتح سنگر به سنگر به سمت تصاحب حداکثری کرسی‌های مجلس و شورای شهر تهران رفتند و انتخابات مجلس ششم و شورای شهر اول را برنده شدند.

دولت احمدی‌نژاد عملاً به فعالیت‌های سیاسی گسترده‌ای در حمایت از جریان‌های خاص اصول‌گرا پرداخت. در این دولت برخی از وزرا و استانداران به‌طور علنی از برخی نامزدهای انتخابات مجلس هشتم و نهم حمایت می‌کردند که نهایتاً نیز باعث رسیدن لاریجانی، چهره مورد حمایت احمدی‌نژاد به کرسی ریاست مجلس شد. در دولت روحانی نیز فعالیت سیاسی دولتمردان رونق گرفت و حتی در انتخابات مجلس دهم فهرستی مشترک تحت عنوان فهرست «اتلاف فراگیر اصلاح‌طلبان و حامیان دولت» تشکیل شد که نهایتاً نیز باعث انتخاب محمدرضا عارف به عنوان نفر اول در حوزه انتخابیه تهران شد و حاصلش ریاست کمیسیون آموزش برای خود او و نایب‌رئیس مسعود پزشکیان و علی مطهری بود.

<div><div>🗓</div><div><div>پنجشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۲۵</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

در واقع به‌نظر می‌رسد برخلاف تصویرسازی‌هایی که از سوی دو طیف اصلاح طلب و اصولگرا درباره این صحنه ارائه شده است؛ این میدان عملاً میزبان سه مدل فکری بوده است. مدلی که اگر بخواهیم به هسته فکری و ایده مرکزی‌شان در مدیریت فضای مجازی اشاره کنیم؛ اولی هرگونه مدیریت فضای مجازی را مصداق تشدید آزادی عمومی می‌داند و خروجی واقعی ایده‌اش ولنگاری فضای مجازی با مضرات بی‌سابقه و گسترده فرهنگی، اجتماعی و سیاسی می‌شود. دومی مخالف هرگونه ورود یا نقش آفرینی سکوه‌ای خارجی در متن مردم است و خروجی ایده‌اش عدم توفیق فیلترینگ و مدیریت سکوه‌ای خارجی و در عین حال عدم توفیق سکوه‌ای این طیف - مانند ویراستی و اپنا- در همراه کردن مردم (به معنای گسترده جامعه، نه صرفاً توده اجتماعی حزب‌اللهی) بوده است.

و سومی طیفی که نخست سعی می‌کند میدان را واقعی و نه کاریکاتوری یا آن‌طور که دلمش می‌خواهد بیند، دوم به تضمین آزادی‌های مردم احترام بگذارد و در عین حال اجازه ولنگاری یا راهسازی به وضع نامطلوب فعلی را نمی‌دهد و با کلیدواژه مدیریت هدفمند و قانون‌مدار فضای مجازی، راه تازه‌ای را ارائه می‌دهد که نه لزوماً اصولگرایانه به معنای موصوف آن است و نه اصلاح‌طلبانه به معنایی که قیود آن آمد. این ایده را می‌شود نماینده عقلا‌نیت انقلابی‌ای دانست که فاصله‌های جدی با هر دو شکل دو سوی این بردار سیاسی دارد و رفتارهای آن هم با هر دو پایگاه سیاسی تفاوت جدی دارد. چیزی که تصویر واقعی‌اش از مردم و جامعه لازمه تدبیر واقعی و مؤثر در حکمرانی است و وفاداری واقعی‌اش به انقلاب اسلامی نحوه مواجهه آن با تهدیدها و حملات بی‌وقفه خارجی به زبان رسانه را فهم و هوشیارانه با آن مقابله می‌کند و در عین حال هم قصد جنجال و درگیر کردن میدان با مسائل فرعی را ندارد و به‌دنبال حل واقعی مسائل است. چیزی که شاید نزدیک‌ترین راه‌برونرفت از قطبیدگی جامعه امروز ایران است. اتکا و اعتماد به عقلا‌نیت انقلابی در برابر طیف‌های افراطی دو سو؛ راه سومی که در نزاع بیپهوه دو سوی افراطی می‌تواند پرچمدار حکمرانی در گام دوم انقلاب اسلامی باشد.

زمستان امسال جور

کم‌بارشی پاییز را خواهد کشید؛

ان‌شاءالله!

بالاخره شهروندان کلان‌شهرهای پر دود و غبار کشور قرار است یک‌نفس راحت بکشند. سازمان هواشناسی کشور اعلام کرده است که مدل پیش‌بینی اروپایی ECMWF موج بارشی را برای ایران پیش‌بینی کرده که در ۱۰ روز آینده ایران را سفیدپوش خواهد کرد. برخی از مناطق کشور، از جمله استان‌های مرکزی که تا اینجا از زمستان فقط سرما را لمس کرده‌اند، در پی ورود این موج، برف را تجربه خواهند کرد. پیش‌بینی می‌شود مناطقی از کویر مرکزی ایران نیز تحت‌تأثیر این سامانه با بارش برف مواجه شوند. این موج بارندگی هفته گذشته در نواحی از اروپا برف سنگین از خود به‌جای گذاشت، اما پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که مدل تضعیف‌شده‌تری از این موج وارد ایران می‌شود. پوشش برف این مدل از غرب شروع شده و ابتدا نفوذی از شمال غرب تا جنوب غرب کشور دارد، سپس موج یاد شده در نوار شمالی پهن خواهد شد و پس از آن در کمر بندی یا عبور از مرکز کشور به سمت جنوب شرق رفته و پس از آن تضعیف می‌شود.

■ **صادق ضیائیان: بارش باران تا یکشنبه آلودگی کلان‌شهرها را کم می‌کند**

صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت مخاطرات وضع هوا سازمان هواشناسی کشور، در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در رابطه با وضعیت بارش‌های چند روز آینده کشور توضیح داد: «از روز گذشته بارش‌ها از شمال‌غرب کشور شروع شده و ادامه خواهد داشت. در شمال غرب و غرب کشور امروز بارش‌ها سرت‌پج می‌شود و تقریباً اغلب نقاط در غرب کشور و بخش‌هایی از نوار شمالی و حتی تهران، قزوین و البرز بارش را تجربه خواهند کرد. با توجه به سیستم بارشی که دیروز نفوذ کرد و تا امروز ادامه دارد، قطعاً از شدت آلودگی امروز فردا کاسته خواهد شد. برای روزهای آتی نیز باید سیستم و الگوی دیگری از وضعیت جزئی بررسی شود.»

<div><div>🗓</div><div><div>شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۲۶</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

کاهش بارش نسبت به میانگین بلندمدت در اغلب مناطق کشور
روز گذشته خبری مبنی بر این منتشر شد که از ابتدای سال آبی جاری تا ۵ دی ماه ۱۴۰۳، بارش‌ها در ۳۰ استان کشور نسبت به دوره بلندمدت کاهش یافته است. در این خبر آمده بود: «بیشترین کاهش بارش‌ها با ۹۳٫۵ درصد مربوط به استان سیستان و بلوچستان است. استان هرمزگان با کاهش ۸۴٫۴ درصد در رتبه دوم کم‌بارش‌ترین استان کشور قرار دارد. استان‌های اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد نیز به ترتیب با کاهش ۷۲٫۳ درصد و ۷۱ درصد در زده‌های بعدی کم‌بارش‌ترین استان‌ها قرار دارند. در بین استان‌های کشور، تنها استان مازندران رشد مثبت بارش‌ها را در بازه زمانی مذکور داشته است. در این استان از ابتدای سال آبی جاری تا ۵ دی‌ماه، بارش‌ها ۱۳٫۴ درصد نسبت به دوره بلندمدت افزایش یافته است. در استان تهران نیز بارش‌ها ۳۷٫۷ درصد کاهش یافته است. میزان بارش بلندمدت پایتخت ۷۶٫۵ میلی‌متر بوده که این میزان به ۴۷٫۷ میلی‌متر کاهش یافته است.»

همچنین در این خبر آمده بود: «در مجموع، بارش‌ها در کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۵ دی‌ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره بلندمدت ۴۵٫۸ درصد کاهش پیدا کرده است. در دوره بلندمدت، ۶۳٫۲ میلی‌متر بارش در کشور ثبت شده که در بازه زمانی اشاره‌شده به ۳۴٫۳ میلی‌متر کاهش یافته است.»

پیش‌بینی بهبود وضعیت بارش در زمستان امسال
نسبت به زمستان سال گذشته

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت مخاطرات وضع هوا سازمان هواشناسی کشور در توضیح وضعیت بارش امسال گفت: «در پاییز کم‌بارشی داشتیم. همچنین در زمستان، هفته اول دی‌ماه را با کم‌بارشی روبرو بودیم. اما خوشبختانه آنچه که نشان می‌دهد، این است که در ادامه بارش‌هایی را خواهیم داشت. ولی انتظار نمی‌رود که این بارش‌ها کم‌بارشی اتفاق افتاده را جبران کند. وضعیت ما کمتر از نرمال است. اما در ادامه بارش‌های نرمال تا کمتر از نرمال را خواهیم داشت. پاییز و زمستان امسال ما باز هم به‌احتمال‌قوی کمتر از نرمال خواهد بود. کم‌بارشی سال گذشته ما در زمستان بود. نقشه‌های فعلی ما نشان می‌دهد که وضعیت بارش زمستانی امسال کمی بهتر از سال گذشته خواهد بود. البته پیش‌بینی این نقشه‌ها قطعیت ندارد و پیش‌بینی‌های فصلی با ۶۰ درصد قطعیت صورت می‌گیرند. اما آنچه که نقشه‌ها نشان می‌دهند، این است که احتمالاً وضعیت بارش زمستانی امسالمان از سال گذشته بهتر باشد.»

نسبت به میانگین بلندمدت گرم است؛
اما موج سرمای خواهد داشت

ضیائیان همچنین در رابطه با وضعیت دما نسبت به میانگین بلندمدت توضیح داد: «در رابطه با وضعیت بلندمدت، ما وضعیت نرمالی داریم و در بسیاری از نقاط نیز مقداری بیش از نرمال است. البته وضعیت در همه جای کشور به‌صورت یکسان نیست و در برخی مناطق نرمال و در برخی مناطق دیگر بیش از نرمال است. این بدان معنا نیست که ما موج مسر‌مایی و نفوذ‌های سرد مانند هفته گذشته را نداشته باشیم. همین روزهای پیش رو در نیمه شمالی و به‌ویژه نوار شمالی کشور، تا اواسط هفته کاهش محسوس دما را خواهیم داشت. در مجموع، کل دمای فصل نیز نسبت به میانگین بلندمدت مقداری افزایش خواهد داشت.»

پیش‌بینی بارش باران برای اکثر استان‌های کشور
او همچنین در پایان گفت که استان‌های خوزستان، لرستان، ایلام، کرمانشاه، کرمانستان، مهران، مرکزی، زنجان، قزوین، گیلان، اردبیل، البرز، تهران و بخش‌های جنوبی استان آذربایجان غربی و شرقی، شمال فارس و شمال بوشهر امروز را بارانی سپری خواهند کرد. در ارتفاعات و محورهای مواصلاتی ساحل‌های استان‌های خزری نیز بارش برف شدیدی را انتظار خواهیم داشت.

<div><div>🗓</div><div><div>یکشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📅</div><div><div>شماره ۴۳۲۷</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>